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ENGHIEN
DIMANCHE 15 AVRIL 2012 À 14 H 30

PIÈCES D’OR 
notamment 20 francs français

BEAUX BIJOUX ANCIENS et MODERNES
certains signés CARTIER, V.C.A, BOUCHERON, HERMÈS, O.J. PERRIN

Belle bague sertie d’un diamant pesant 4,10 cts,  
solitaire 2,02 ct couleur E (blanc exceptionnel),  

bracelet rivière serti de diamants princesse 8,43 cts,  
tour de cou or et diamants V.C.A, bracelet saphirs et or CARTIER,  

étui trois ors CARTIER, etc.

MONTRES GOUSSETS et BRACELETS
des Maisons VACHERON CONSTANTIN, Ulysse NARDIN, JAEGER LECOULTRE,  

OMEGA, TISSOT, CARTIER, CHOPARD, UNIVERSAL Genève, MONTBLANC, 
ETERNAMATIC, PATEK PHILIPPE and Co, etc.

 ARGENTERIE
Exceptionnel ensemble de platerie et pièces de forme en argent,  

collection particulière parisienne,  
ancienne collection Akram Ojjhe, orfèvrerie garnissant son yacht.

Très bel ensemble de pièces de forme en argent poinçon Minerve,  
dont grand plateau en argent de la Maison TOURON,  
services de la Maison TÊTARD frères, BOIN TABURET,  

RAVINET D’ENFERT, HENIN, DEBAIN, etc. 
Exceptionnel ensemble de coutellerie du début du XIXe siècle.

Ménagères en argent des Maisons PUIFORCAT, CARDHEILAC,  
CHRISTOFLE, TOURON, etc.

Métal argenté
des Maisons CHRISTOFLE, ERCUIS, GALLIA.

Exposition : 
samedi 14 avril de 15 h à 18 h

dimanche 15 avril de 11 h à 12 h 30

Frais de vente : 
Vente volontaire : 21% ht (25,116 % ttc)
Vente judiciaire : 12 % ht (14,352 % ttc)

Les lots précédés d’un astérisque (*) sont vendus en la forme judiciaire.

photos : 
sur interencheres.com
et sur enghien-svv.com

Nouveau service I Phone
Nos ventes sont consultables sur I 

Phone en téléchargeant sur l’app store 
les applications : Interenchères.

SCP & SARL GOXE - BELAÏSCH  -  Hôtel des ventes d’Enghien   - 2, rue du Dr  Leray 95880 Enghien-les-Bains
Tél. :     01 34 12 68 16 - Fax : 01 34  12 89 64 - Agrément n° 2002-161 - RCS Pontoise 442 344 305 000 10
S  ite : www. enghien-svv.com - E-mail : contact@enghien-svv.com - Service d’enchères en live : artfact.com et invaluable.com
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  1 -   DIX PIÈCES de 20 francs or, 9 Napoléon III lauré et non 
lauré, 1 Charles X 1830. 2 200 / 2 500 €

  2 -  DIX PIÈCES de 20 francs or, 6 Marianne, 1 Cérès, 3 Génie Ailé.
 2 200 / 2 500 €

  3 -  DIX PIÈCES de 20 francs or, Marianne. 2 200 / 2 500 €

  4 -  DIX PIÈCES de 20 francs or, Marianne. 2 200 / 2 500 €

  5 -  DEMI-SOUVERAIN en or monté en pendentif.
 Poids : 6,4 g 130 / 150 €

  6 -  PIÈCE austro-hongroise montée en pendentif.
 Poids : 5,7 g 220 / 250 €

  7 -  PIÈCE de 10 francs or. 120 / 130 €

  8 -  PIÈCE de 10 francs or montée en pendentif.
 Poids : 5,1 g 120 / 130 €

  9 -  PIÈCE de 20 francs or montée en pendentif.
 Poids : 8,7 g 220 / 250 €

 10 -  PIÈCE de 5 dollars U.S. 1813 tête de Liberty, montée en pendentif. 
 Poids brut : 11 g 2 000 / 2 200 €

 11 -  QUINZE PIÈCES de 20 francs or Génie ailé. 3 000 / 3 500 €

 12 -  QUINZE PIÈCES de 20 francs or Marianne. 3 000 / 3 500 €

 13 -  LOT de BRELOQUES en or jaune et débris d’or. 
 Poids brut : 16,7 g 200 / 300 €

 14 -  DÉBRIS d’or jaune.
 Poids : 1,8 g 40 / 50 €

 15 -  CHAÎNE en or jaune agrémentée de trois MÉDAILLES en or jaune.
 Poids : 8,9 g 180 / 200 €

 16 -  PENDENTIF croix en or jaune émaillé turquoise rehaussé d’un 
rameau de lierre en or serti de roses.

 (Quelques éclats à l’émail).
 Poids : 5,3 g 120 / 150 €

 17 -  LOT de QUATRE petites BAGUES ou ALLIANCES en or et pierres.
 Poids brut : 8,6 g 200 / 220 €

 18 -  BRACELET trois brins de perles de culture, barrette et fermoir 
en or jaune. 300 / 400 €

 19 -  COLLIER choker formé de 55 perles de culture, fermoir or 
jaune guilloché.   300 / 400 €

 20 -  BROCHE ronde en or jaune guilloché et feuillagé, sertie au 
centre d’un diamant taille ancienne.

 Poids brut : 6,1 g 200 / 250 €

 21 -  DESSOUS de CARAFE en argent à filets, chiffré dans un 
cartouche fleuri. Poinçon Minerve.

 Poids : 112 g 60 / 80 €

 22 -  PELLE à TARTE le manche en argent fourré à décor de 
médaillon et volutes, le haut en métal doré.

 Travail étranger.  50 / 60 €

 23 -  PAIRE de SALERONS boules en argent, à décor en relief de 
scène de marché, reposant sur trois pieds boules.

 Poids : 111 g 60 / 80 €

 24 -  SAUCIÈRE en argent à rang de perles. 
 Travail étranger. (Base lestée).
 Poids brut : 283 g 60 / 80 €

 25 -  CHRISTOFLE
  Beau LÉGUMIER couvert en métal argenté uni à filets, anses 

latérales et prise boule. 60 / 80 €

 26 -  TIMBALE en argent de forme droite à fond plat, reposant sur 
une bâte, l’intérieur en vermeil, le col évasé, ceinturée d’une 
frise guillochée à motifs géométriques, chiffrée.

 Poids : 84 g 50 / 60 €

 27 -  LEFEBVRE FILSAINE
  Petit PLATEAU à cartes en argent, de forme et à décor Rocaille.
 Poids : 148 g 70 / 90 €

 28 -  PLAT à poisson en métal argent, modèle filets rubans croisés. 
 Long. : 60,5 cm 50 / 70 €

 29 -  TIMBALE à fond plat en argent à côtes torses, gravée “André” 
dans un cartouche. Poinçon Minerve.

 Poids : 93 g 60 / 80 €

 30 -  CHRISTOFLE
  MÉNAGÈRE en métal argenté, modèle à pans comprenant 

DOUZE COUVERTS, DOUZE CUILLERS à café, une LOUCHE, 
une CUILLER à ragoût. 80 / 120 €

 31 -  P. BERTHIER 
  Suite de douze CUILLÈRES À THÉ en vermeil modèle Rocaille. 

Poinçon Minerve. 
 Dans un écrin de bois noirci et incrustation de laiton.
 Poids : 149 g 150 / 180 €

 32 -  DOSE à THÉ en vermeil de même modèle que le lot précédent.
 Poids : 14 g 50 / 60 €

 33 -  HUIT MÉDAILLES en vermeil à l’effigie de Rois de France.
 (Usures à la dorure). 
 Poids : 304 g 180 / 200 €

 34 -  TIMBALE en argent à décor en repoussé de guirlandes et draperies.
 Poids : 93 g 70 / 90 €

 35 -  Paire de SALIÈRES en bronze argenté et doré, à décor de sphinges, 
les salerons en cristal taillé (un accidenté). 120 / 150 €

 36 -  LOT de DEUX ANNEAUX de serviette en argent, à décor de 
flèches et carquois pour l’un, lambrequins sur fond guilloché 
pour l’autre.

 Poids total : 68 g 40 / 60 €

 37 -  SAUCIÈRE attenante à son plateau en métal argenté modèle 
perles, et une CUILLER à sauce. 40 / 60 €

 38 -  SERVICE à hors-d’œuvre quatre pièces en argent fourré et 
métal doré, modèle Art Déco. 30 / 50 €

 39 -  COQUETIER en argent sur piédouche à frise de godrons.
 Poids : 23 g 20 / 30 €

 40 -   CHRISTOFLE
  COUPE creuse ronde sur piédouche en métal argenté à côtes. 

 30 / 50 €

 41 -  PAIRE de BOUCLES d’OREILLES ajourées en or jaune uni et amati, 
piquées de diamants.

 Poids brut : 8,7 g 400 / 500 €
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 42 -  BAGUE bombée en or blanc pavée de diamants noirs, 
rehaussée de deux lignes de diamants baguette en chute.

 Poids brut : 6,3 g
 Poids des diamants : 2 cts 2 000 / 2 200 €

 43 -  COLLIER draperie en or blanc 14 k et argent, serti de 
diamants taillés en roses, retenant deux brins en pampille 
rehaussés de saphirs ronds facettés. 

 Vers 1920.
 Poids brut : 9,3 g 600 / 800 €

 44 -  BAGUE en fils d’or blanc, la monture ajourée sertie de diamants, 
le central T.A. plus important.

 Poids brut : 6,5 g 250 / 350 €

 45 -  BRACELET ruban en or 14 k de couleurs, les lamelles 
guillochées et gravées de nénuphars et libellules.

 Poids : 26,3 g 400 / 500 €

 46 -  BAGUE en or jaune, la monture godronnée ajourée ornée 
d’un diamant en serti clos entre deux motifs sertis de diamants.

 Poids brut : 8,1 g 550 / 650 €

 47 -  BAGUE deux ors, le chaton rectangulaire à pans pavé de 
diamants dans un double entourage de diamants.

 Poids brut : 4,1 g 350 / 400 €

 48 -  BROCHE en or et argent en forme d’épée sur laquelle est posée 
une abeille, sertie de rubis, diamants, émeraudes et saphirs.

 Poids brut : 16,3 g 1 000 / 1100 €

 49 -  BAGUE en or gris sertie à griffes d’un diamant monté en solitaire.
 Poids brut : 3,2 g
 Poids du diamant : 0,31 ct 450 / 500 €

 50 - BRACELET maille gourmette en or jaune.
 Poids : 26,3 g 500 / 600 €

 51 -  CARTIER, série des Must
  ALLIANCE trois anneaux trois ors, ou modèle Trinity. Signée, 

numérotée 05743T. TTD 55. 
 Avec écrin et certificat.  450 / 300 €

 52 -  Jolie BROCHE en or blanc figurant un rameau fleuri serti à 
griffes et à grain de diamants et roses, et rehaussé d’une perle.

 Poids brut : 7,8 g 250 / 350 €

 53 -  BAGUE en or rose sertie d’un rubis ovale facetté dans un 
entourage de dix-huit diamants taille brillant.

 Poids brut : 3,1 g
 Poids du rubis : 0,86 ct
 Poids des diamants : 0,85 ct 1 500 / 1 800 €

 54 -  PENDENTIF et CHAÎNE, en or blanc, la bélière sertie d’un 
diamant, retenant une aigue-marine ronde facettée.

 Poids brut : 2,7 g
 Poids du diamant 0,50 ct 1 200 / 1 500 €

 55 -  BAGUE en or jaune sertie d’une pierre fine bleue taille 
émeraude, la monture rehaussée de deux petits diamants.

 Poids brut : 4,9 g 200 / 300 €

 56 -  O.J. PERRIN
  Parure composée d’un BRACELET et d’une BAGUE en acier à 

motif tresse et or jaune. Signés. 
 Dans leur écrin.  700 / 800 €

 57 -  BRACELET souple maille fantaisie en or jaune.
 Poids : 18,3 g 400 / 500 €

 58 -  BROCHE en or jaune finement ciselé figurant un griffon 
retenant dans sa gueule un diamant taille ancienne. 

 Fin du XIXe, début du XXe siècle.
 (Manque l’épingle).
 Poids brut : 30,7 g 600 / 800 €

 59 -  BAGUE, le chaton figurant une tête de Chimère. Sertie de rubis.
 Poids brut : 7,8 g 350 / 400 €

 60 - CROIX en or jaune ajouré, montée en pendentif.
 Poids : 3,8 g 80 / 100 €

 61 -  TASSE et sa SOUS-TASSE en argent à décor de flots, intérieur 
vermeillé.

 Poids : 85 g 40 / 50 €

 62 -  TASTE-VIN en argent.  (Anse accidentée).
 Poids: 61 g 40 / 60 €

 63 -  COFFRET carré en argent à riche décor guilloché d’arabesques 
et végétaux. 

 Poids : 263 g
 2,5 x 10 x 10 cm 150 / 180 €

 64 -  ERCUIS
 PINCE à ASPERGE en métal argenté uni. 40 / 60 €

 65 -  PLASAIT
  LÉGUMIER couvert en métal argenté, modèle filets contours, 

anses feuillagées. 
 (Déformation à la prise du couvercle). 90 / 120 €

 66 -  TIMBALE à fond plat en argent à frise de fleurs stylisées. 
Poinçon Minerve.

 (Chocs).
 Poids : 83 g 50 / 60 €

 67 -  CUILLER en argent, la tige torsadée ornée d’une pièce de 
monnaie, le cuilleron formé d’une pièce de monnaie étrangère.

 Poids : 39 g 30 / 50 €

 68 -  PAIRE de DESSOUS de CARAFES en argent, l’aile ajourée de 
coquilles et rinceaux.

 Poids : 349 g 200 / 250 €

 69 -  COUPE-PAPIER en argent et vermeil représentant une femme 
tendant une étoile et représentant probablement la nuit.

 Travail français d’époque Art Nouveau.
 Poids : 140 g 300 / 400 €

 70 -  MÉNAGÈRE de couverts en métal argenté à décor de frise 
géométrique comprenant DOUZE COUVERTS et DOUZE 
FOURCHETTES à gâteaux. 30 / 40 €

 71 -  PAIRE de COUPES en argent sur piédouche de forme ronde.
 Bureau de Nantes, fin du XVIIIe siècle.
 Poids : 80 g 250 / 300 €

 72 -  Belle BOITE ronde en argent à riche décor guilloché 
d’arabesques et calligraphie Koufique.

 Poids : 602 g
 Diam. : 18 cm - Haut. : 9,5 cm 300 / 400 €

 73 -  BOITE ronde en argent uni, le couvercle en écaille marqueté 
d’argent à décor de panier rubané. 

 Angleterre, XIXe siècle.
 (Fente à l’écaille).
 Poids brut : 58 g 120 / 150 €
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 74 -  MOUTARDIER en argent posant sur un piédouche rond, 
anses latérales en forme de têtes de bélier, prise en pomme 
de pin. Poinçon Minerve.

 Poids : 90 g 250 / 300 €

 75 -  DEUX COUVERTS en argent, l’un à décor de mascarons et 
grattoirs, l’autre d’inspiration Rocaille à grattoirs. Poinçon Minerve.

 Poids : 384 g 150 / 200 €

 76 -  Suite de ONZE CUILLÈRES à CAFÉ en vermeil, modèle filets 
inversés, chiffrées.

 1819-1838.
 Poids : 250 g 220 / 250 €

 77 -  Élégant PLAT rond et creux en argent, le bord fort à filets. 
Monogrammé sur l’aile.

 Poids : 768 g
 Diam. : 29 cm 500 / 550 €

 78 -  Suite de SIX COUTEAUX de TABLE, la lame, la bouterolle 
et la virole en vermeil, le manche en nacre à cartouche, et 
SIX COUTEAUX à DESSERT, au modèle, la lame en acier. 
Poinçon Vieillard. 150 / 200 €

 79 -  TASTE-VIN en argent, l’anse serpent.
 Gravé A. CHARTIE FAB D. St H. Poinçon Minerve.
 Poids : 107 g 70 / 90 €

 80 -  DOUZE COUTEAUX de TABLE et DOUZE COUTEAUX à 
FROMAGE, les manches en argent fourré, lames acier, style 
Louis XVI. Dans leur écrin. 120 / 180 €

 81 -  PENDENTIF de forme ovale en or jaune ajouré et émaillé 
blanc à décor de grecques, orné de diamants sertis à grain 
sur or blanc et perles, orné au centre d’une importante 
améthyste rectangulaire à pans et CHAÎNE en or jaune.

 Poids : 14,2 g 450 / 500 €

 82 -  BAGUE tourbillon en or blanc 14 k, sertie de diamants ronds 
dans un entourage de diamants ronds et baguette.

 Poids brut : 6,6 g
 Poids des diamants : 2 cts 1 600 / 1 800 €

 83 -  BOUCHERON
  PAIRE de CLIPS d’OREILLES en or jaune, le motif en huit serti 

pour moitié de diamants. Signés, numérotés B1715742.
 Poids brut : 18,1 g 2 500 / 2 800 €

 84 -  BRACELET maille gourmette américaine partiellement guillochée, 
agrémenté de breloque.

 Poids brut : 29 g 400 / 500 €

 85 -  VAN CLEEF & ARPELS
  PENDENTIF en or jaune à l’Antique. Signé et numéroté. 
 Poids : 55 g.
 Et importante CHAÎNE en or maille fantaisie.
 Poids : 138 g 6 000 / 6 600 €

 86 -  BAGUE marguerite en or jaune sertie de neuf diamants.
 Poids brut : 3,3 g
 Calibre des diamants : 1 ct 1 000 / 1100 €

 87 -  BOUCHERON
  BAGUE “tulipe” en or jaune, la monture pavée de diamants 

sertie d’une importante perle de culture. Signée, numérotée 
C00527320.

 Poids brut : 7,8 g 1 500 / 1 600 €

 88 -  Beau BRACELET ruban souple en or uni à lamelles à découpe 
en zigzag.

 Poids : 33,8 g 650 / 750 €

 89 -  BAGUE jonc en platine sertie d’un diamant taille coussin en 
serti masse.

 Poids brut : 22,9 g
 Calibre du diamant : 2 cts env. 3 000 / 3 300 €

 90 -  BRACELET gourmette en or jaune agrémenté de breloques.
 Poids brut : 43,9 g 700 / 800 €

 91 -  CARTIER, Paris
  ÉTUI rectangulaire trois godronné ors, le fermoir serti de saphirs 

calibrés. Signé “Cartier Paris”, numéroté 66333 et 05388. 
 Dans son écrin d’origine.
 Poids : 247 g 6 000 / 7 000 €

 92 -  PAIRE de PENDANTS d’OREILLES en or jaune serti à grain de 
trois diamants T.A en chute.

 Calibre du diamant le plus important : 0,80 ct env.
 Poids brut : 3,6 g 2 000 / 2 200 €

 93 -  PAIRE de BOUTONS de MANCHETTE articulés en or jaune 
ajouré sertis sur platine d’une ligne de rubis calibrés.

 (Manque un rubis).
 Poids brut : 17,8 g 750 / 850 €

 94 -  BAGUE en or jaune, l’important chaton orné de deux motifs 
pavés de diamants épaulant un pavage de saphirs jaunes.

 Poids brut : 14,4 g 2 200 / 2 500 €

 95 -  BRACELET jonc en or jaune guilloché.
 Poids : 35,4 g 800 / 850 €

 96 -  COLLIER en or jaune maille gourmette, le motif central serti 
de cinq saphirs en serti clos et diamants en intercalaires. 
Double fermoir permettant de le transformer en bracelet.

 Poids brut : 46 g 1 600 / 1 800 €

 97 -  BAGUE rivière en or gris, sertie de 5 diamants taille brillant. 
 Calibre des diamants : 0,25 ct env. chaque
 Poids brut : 7,8 g 2 200 / 2 500 €

 98 -  JONC en or jaune serti de diamants princesse en ligne.
 Poids brut : 8,2 g 1 200 / 1 400 €

 99 -  Belle BROCHE ajourée deux ors motif “queue de paon” 
sertie de diamants T.A. en chute, les rinceaux sertis de roses, 
ornée à l’amortissement d’un diamant T.A calibrant 0,70 ct et 
retenant en pampille une perle poire légèrement baroque. 

 Époque Napoléon III.
 (Manque une rose, transformation d’une broche). 
 Jointe une CHAÎNE en or gris.
 Poids brut : 19,4 g 4 000 / 5 000 €

100 -  ANNEAU en or jaune, serti de saphirs calibrés entre deux 
lignes de pavage de diamants.

 Poids brut : 7,4 g 1 200 / 1 500 €

101 -  Suite de QUATRE COUVERTS en argent modèle filet. Poinçon 
Minerve. 

  Joints DEUX COUVERTS en argent modèle filet approchant l’un 
poinçon Coq 1er titre Province, l’autre Minerve. Tous gravés.

 Poids : 1 030 g 500 / 700 €

102 -  Beau PLAT rond en argent, l’aile richement décorée en 
repoussé sur fond guilloché de guirlandes de roses rubanées.

 Poids : 597 g
 Diam. : 30 cm 350 / 400 €
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103 -  SIX RINCE-DOIGTS en argent à frise de palmettes.
 Poids : 615 g 300 / 400 €

104 -  SERVICE à THÉ et CAFÉ en argent uni à filets, reposant sur 
une bâte, comprenant THÉIÈRE, CAFETIÈRE, et POT à LAIT, 
les anses en bois. 

 Travail étranger.
 Poids : 1 948 g 800 / 900 €

105 -  Douze CUILLÈRES à CAFÉ en vermeil, le manche torsadé à 
bouton, le cuilleron à décor guilloché.

 Moscou, 1887.
 Poids : 188 g 350 / 400 €

106 -  CARAFE en cristal à décor gravé de rameaux d’olivier et 
nœuds de ruban, la monture en argent à frise de laurier et 
frise de godrons. 80 / 100 €

107 -  TIMBALE tulipe en argent uni, le pied cerné d’une frise de 
godrons et marqué “NY”. 

 Province, 1819-1838.
 Poids : 67 g 150 / 200 €

108 -  BOIN TABURET
  Belle VERSEUSE en argent, la panse soulignée de godrons, 

le bec à lambrequin, le couvercle à frise de godrons, la prise 
latérale en bois tourné. Signée. 

 (Léger enfoncement).
 Haut. : 22,5 cm
 Poids brut : 700 g 300 / 400 €

109 -  POT à LAIT en argent, manche en bois noirci.
 Paris, 1819-1838.
 Poids brut : 155 g 200 / 250 €

110 - Grand GOBELET en argent uni, chiffré H.K.
 Poids : 156 g 80 / 100 €

111 -  Beau SEAU à RAFRAÎCHIR en argent, le corps annelé, le col évasé.
 (Très légers chocs).
 Poids : 704 g 400 / 500 €

112 -  PAIRE de TASSES et SOUS-TASSES à décor guilloché de frise 
de feuilles d’acanthe. Poinçon Minerve.

 (Légers chocs).
 Poids : 476 g 200 / 300 €

113 -  TASTE-VIN en argent, à anse filets, chiffré Henri JAVOIS.
 Département, 1798-1809.
 Poids : 56 g 200 / 250 €

114 -  Belle COUPE en métal argenté uni, la base et les anses en bois. 
 Vers 1940. 
 14 x 37 cm 200 / 300 €

115 -  BOITE à TIMBRES en cristal et vermeil. Poinçon Minerve.
 3 x 7,5 x 5 cm 220 / 250 €

116 -  ÉCRIN de PLAT en carton bouilli de couleur verte, de forme 
octogonale, dorée aux petits fers, serrure et fermoir en argent.

 Travail du XVIIIe siècle.
 36 x 29 cm 180 / 200 €

117 -  W. ROZENBLAT
  Suite de SEPT TASSES à THÉ et SOUS-TASSES en argent uni, 

chiffrées H.K., le bord des sous-tasses crénelés.
  Jointes du même modèle CINQ SOUS-TASSES, et NEUF 

TASSES et SOUS-TASSES à CAFÉ en argent du même modèle.
 Jointes TROIS SOUS-TASSES supplémentaires.
 Poids : 4 677 g 2 000 / 2 500 €

118 -  Suite de SIX SALERONS en argent à décor végétal stylisé 
Art Nouveau, reposant sur trois petits pieds. Monogrammés. 
Intérieurs en cristal taillé.

 (Quelques éclats, manque un intérieur).
 Poids : 243 g 150 / 180 €

102

104

106

108

111
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119 -  Exceptionnel ensemble de COUTELLERIE comprenant 
DOUZE COUTEAUX de TABLE, VINGT-QUATRE COUTEAUX 
à FRUITS, lame argent, VINGT-QUATRE COUTEAUX à 
FROMAGE, lame acier, le manche en argent fourré, à décor 
de coquilles, de palmettes et de volutes.

  Les couteaux de table par BEGUIN LAPAR, poinçon Minerve (très 
légère variante de modèle avec les petits couteaux), les quarante-
huit autres couteaux, armoriés, surmontés d’une couronne de 
marquis, de Louis Alexandre BRUNEAU, orfèvre à Paris.

 Paris, 1819-1838.  800 / 1 000 €

120 -  TROIS ÉTUIS carrés en argent à cannelures, deux formant 
paire, un légèrement plus petit.

 Poids : 444 g 200 / 300 €

121 -  JONC en or jaune serti d’un diamant.
 Poids brut : 9,5 g 250 / 300 €

122 -  VAN CLEEF & ARPELS
  TOUR de COU en or jaune maille serpent, le motif central formé 

de deux inséparables sertis de diamants, les yeux rehaussés de 
deux saphirs en cabochons. Signé, numéroté B4537125.

 Poids brut : 58,2 g 6 800 / 7 400 €

123 -  PAIRE de PENDANTS d’OREILLES en or blanc, sertie chacune 
d’un diamant rond retenant une importante perle poire 
baroque en pampille. 

 Calibre de chacun des diamants : 0,50 ct 2 200 / 2 500 €

124 -  ALLIANCE américaine en or gris, ornée de diamants baguette 
en serti rail.

 Poids des diamants : 1,85 ct
 Poids brut : 2,9 g 2 000 / 2 200 €

125 -  Important ANNEAU en or blanc, les trois motifs carrés ornés de 
diamants princesse en serti invisible entre deux lignes de diamants.

 Poids brut : 17,3
 TTD 55  3 800 / 4 200 €

126 -  TOUR de COU en or jaune double maille gourmette plate.
 Poids : 65,2 g 1 200 / 1 500 €

127 -  BAGUE en or gris ornée d’un diamant monté en solitaire.
 Poids du diamant : 2,02 ct
 Couleur E (blanc exceptionnel), pureté VS1.
 15 000 / 18 000 €
  Un certificat HRD Institut de gemmologie d’Anvers sera remis à 

l’acquéreur.

128 -  CARTIER
  BRACELET ligne en or jaune serti d’une ligne de saphirs ronds 

facettés entre deux motifs tresse. Signé.
 Poids brut : 38 g
 Écrin de la Maison CARTIER. 2 600 / 3 000 €

129 -  PENDENTIF en or jaune figurant un marlin, la CHAÎNE maille 
marine en or jaune.

 Poids : 84 g 2 000 / 2 200 €

130 -  BOUCHERON
  BAGUE serpent en or jaune à guillochage épi, le chaton 

poire serti de diamants sur or blanc. Trace de signature.
 Poids brut : 9 g 1 500 / 1 800 €
  La facture de la Maison BOUCHERON sera remise à l’acquéreur.

131 -  BAGUE rivière en gris sertie à griffes de trois diamants en ligne. 
 Calibre des diamants : 3 carats env.
 Poids brut : 5 g 3 500 / 4 000 €

132 -  BROCHE en or et argent, la monture ajourée ornée d’une 
rosace sertie de roses à diamant central et motif en pampille. 

 Époque Napoléon III.
 Poids brut : 17,7 g 800 / 1 000 €

133 -  PENDENTIF en or et argent au modèle du bijou précédent 
(transformation d’un pendant d’oreille). 

 Époque Napoléon III.
 Poids brut : 6,2 g 400 / 450 €

134 -  Belle BAGUE en or gris, le chaton serti d’un important diamant 
demi-taille dans un entourage de diamants baguette.

 Poids brut : 8 g
 Poids du diamant : 4,15 cts.  20 000 / 25 000 €
  Un certificat du laboratoire de gemmologie français sera remis à 

l’acquéreur. 

135 -  BRACELET articulé en or jaune serti de saphirs, rubis citrines et 
diamants, les maillons figurant les fanions de victoires maritimes.

 (Manquent deux pierres).
 Poids brut : 15,4 g 500 / 600 €

136 -  Beau TOI et MOI en or blanc serti de deux diamants T.M. à griffes. 
 Calibre des diamants : 1,20 ct chaque
 Poids brut : 5 g 2 500 / 3 000 €
  Un certificat du laboratoire de gemmologie français sera remis à 

l’acquéreur.

137 -  BRACELET ligne en or blanc serti de diamants.
 Poids brut : 17,6.
 Poids des diamants : 3,4 cts env. 3800 / 4 000 €

138 -  BAGUE deux ors orné en serti clos d’un diamant princesse 
dans un entourage de diamants, la monture à gradins 
rythmée de motif cordage.

 Poids brut : 12,7 g
 Calibre du diamant : 1 ct 1 200 / 1 500 €

139 -  PAIRE de BOUCLES d’OREILLES en or blanc 14 k, de forme 
carrée, le centre pavé en serti invisible de diamants princesse, 
les agrafes diamantées.

 Poids brut : 7,1 g
 Poids des diamants : 2,20 cts 1 500 / 1 800 €

140 -  BAGUE en or jaune sertie d’un important rubis ovale facetté 
entre deux importants diamants troidias. 

 (Très légère égrisure à la pierre).
 Poids brut : 5,4 g 3 500 / 4 500 €

141 -  Grand PLATEAU rectangulaire à pans en argent, l’aile gravée 
d’un poisson stylisé sur des flots.

 Poids : 2 550 g
 60 x 40 cm 2 000 / 2 200 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

142 -  Grand PLATEAU rectangulaire à pans en argent, l’aile gravée 
d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 2 555 g
 60 x 40 cm 2 000 / 2 200 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

143 -  PAIRE de JATTES octogonales à pans et doucine, en argent, 
gravées d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 2 085 g 1 600 / 1 760 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.
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144 -  PAIRE d’AIGUIÈRES couvertes en argent à doucines, gravées 
d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 711 g et 693 g 1 200 / 1 500 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe orfevrerie garnissant 

son yacht.

145 -  SERVICE à CAVIAR en argent uni à pans et doucine, gravé d’un 
poisson stylisé sur des flots et sa cristallerie de douze verres, un 
ravier et un ravier supplémentaire et 6 autres au modèle.

 Poids : 2 048 g 1 500 / 2 000 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

146 -  RAFRAICHISSOIR en argent à pans et doucine, gravé d’un 
poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 1 805 g 1 400 / 1 600 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

147 -  Important PLAT à POISSON rectangulaire à pans et doucine, 
en argent, l’aile gravée d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 2 306 g 1 500 / 1 600 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

148 -  PICHET à EAU en argent, à pans et doucine, gravé d’un 
poisson sur les flots, l’anse en bois vernis.

 (Sans son intérieur isotherme).
 Poids brut : 972 g  700 / 900 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

149 -  PAIRE de GOBELETS à pans et doucine, en argent. Gravés 
d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids : 484 g  500 / 600 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

150 -  SEAU ISOTHERME couvert en argent, à pans et doucine, la 
prise toupie, gravé d’un poisson stylisé sur les flots.

 Poids brut : 2 530 g 1 200 / 1 500 €
  Provenance : ancienne Collecttion Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

151 -  SIX SOUS-VERRES octogonaux en argent, l’aile gravée d’un 
poisson stylisé.

 Poids : 499 g 400 / 500 €
  Provenance : ancienne Collection Akram Ojjhe, orfevrerie garnissant 

son yacht.

152 -  COUPE ovale en argent reposant sur quatre pieds griffes et 
palmettes, le bord souligné d’une frise de rais-de-cœur.

 Poids : 750 g 450 / 495 €

153 -  PAIRE de BOUGEOIRS en argent, la base carrée, le fût ajouré 
à larges cannelures, la bobèche, le fût et la base ornés de 
guirlandes de perles.

 Travail allemand. (Manque une guirlande sur chaque bougeoir).
 Poids : 338 g
 Haut. : 12,5 cm 220 / 250 €

154 -  PLAT de forme oblongue en argent, le bord à rinceaux et 
cartouches Rocaille.

 Poids : 351 g 200 / 250 €

155 -  Suite de COUVERTS en argent à décor en application de 
rinceaux et fleurons, comprenant DEUX FOURCHETTES, 
TROIS CUILLERS, QUATRE COUVERTS à entremets, QUATRE 
PETITES CUILLERS, TROIS PIÈCES de service à bonbon et une 
PELLE à FRAISE.

 Poids : 1 116 g 600 / 800 €

156 -  CUILLÈRE à RAGOÛT en argent, modèle filets, chiffrée. 
Poinçon Minerve.

 Long. : 26 cm 120 / 150 €

157 -  COFFRET rectangulaire en argent à décor guilloché de frise 
florale, le couvercle émaillé polychrome à décor de palais 
architecturé et cartouches. 

 (Petit éclat).
 Poids brut : 380 g
 3 x 17,5 x 8 cm 220 / 250 €

158 -  COFFRET carré en argent à décor guilloché de frise végétale, 
le couvercle à décor émaillé polychrome d’une scène galante 
persane.

 Poids brut : 776 g
 3,5 x 16,5 x 16,5 cm 450 / 500 €

149

143

145

148

144 146

141
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159 -  TOWLE FLASQUE en métal argenté en forme de poisson.
 150 / 180 €

160 - B. FINNIGAN 
  FLASQUE en verre et argent, le col, le bouchon et la base en 

argent, chiffrée.
 Travail anglais. 120 / 150 €

161 -  PENDENTIF en or blanc serti d’un diamant taille brillant et 
retenant un saphir poire, et CHAÎNE en or blanc.

 Poids brut : 3,1 g
 Poids du diamants : 0,45 ct
 Poids du saphir : 1,50 ct 1 300 / 1 500 €

162 -  CHEVALIÈRE en or jaune sertie d’une agate blanche taillée 
en intaille du profil de Socrate.

 Poids brut : 15,4 g 800 / 900 €

163 -  BRACELET rigide ouvrant en or jaune gravé d’oiseaux et 
rameaux, rehaussé de demi-perles.

 (Choc).
 Poids brut : 19,3 g 400 / 440 €

164 -  BAGUE en fils d’or gris et platine, le chaton ajouré losangé 
serti au centre d’un diamant T.A, dans un entourage de petits 
diamants et rehaussée de quatre diamants plus importants.

 Poids brut : 8,3 g
 Calibre des diamants : 2 cts env. 2 500 / 3 000 €

165 -  V.C.A.
  PAIRE de BAGUES “V” deux ors partiellement pavées de 

diamants. Signées.
 Poids brut : 17,5 g 2 200 / 2 500 €

166 -  BRACELET souple en or jaune maille gourmette russe.
 Poids : 26,1 g 500 / 600 €

167 -  CROIX en or blanc sertie de diamants.
 Poids brut : 5,2 g
 Poids des diamants : 2 cts. 2 200 / 2400 €

168 -  BAGUE en or gris sertie d’un diamant taille brillant monté en 
solitaire.

 Poids brut : 2,7 g
  Poids du diamant 1,5 ct
 Couleur présumée G, pureté présumée VS1
  5 000 / 5 500 €

169 -  PAIRE de CLIPS d’OREILLES en or jaune sertis de diamants 
baguettes.

 Poids brut : 13,2 g
 Poids des diamants : 2,5 à 3 cts env. 1 600 / 1 800 €

170 -  BRACELET manchette souple trois ors guilloché à décor de 
losanges.

 Poids : 100,8 g 2 300 / 2 600 €

171 -  ALLIANCE américaine en or blanc sertie de diamants.
 Poids des diamants : 2,82 cts.
 Poids brut : 4,3 g 2 800 / 3 000 €

172 -  BAGUE en or blanc 14 k, l’anneau triple rehaussée de 
diamants, le chaton rond ajouré serti d’un diamant dans un 
entourage de diamants.

 Poids brut : 8,2 g
 Poids du diamant : 0,91 ct
 Poids total des diamants : 1,50 ct 2 200 / 2 500 €

173 -  COLLIER en or jaune maille épi en chute.
 Poids : 25,3 g 550 / 650 €

174 -  BAGUE en platine, le chaton carré serti d’un diamant T.A. 
dans un double entourage d’émeraudes calibrées et diamants.

 Poids brut : 4,7 g 1 200 / 1 500 €

175 -  BRACELET ruban en or jaune.
 Poids : 45 g  900 / 1 100 €

176 -  BRACELET rivière en or blanc serti de diamants princesse.
 Poids brut : 11,75 g
 Poids des diamants : 8,43 cts.  7 200 / 8 000 €

177 -  BAGUE en or blanc 14 k le chaton losangé ajouré serti d’un 
diamant taille princesse dans un entourage de diamants.

 Poids brut : 2,8 g
 Poids du diamant : 0,90 ct
 Poids total des diamants : 1,30 ct 1 800 / 2 000 €

178 -  PAIRE de BOUTONS de MANCHETTES en or jaune à masque 
de Bacchus, les yeux sertis de diamants.

 Poids brut : 23,7 g 650 / 750 €

179 -  PAIRE de CLOUS d’OREILLES en or blanc sertis de diamant. 
Système de fixation Alpa.

 Poids brut : 2,3 g
 Calibre de chaque diamant : 0,20 ct 400 / 450 €

180 -  PENDENTIF et sa CHAÎNE en or jaune, le pendentif carré 
serti d’un diamant princesse épaulé de diamants baguette 
dans un pavage de diamants.

 Poids brut : 15,9 g 1 800 / 2 000 €

181 -  GOBELET en argent à pans. Chiffré.
 (Quelques chocs).
 Poids : 54 g 30 / 40 €

182 -  DEUX BOLS en argent richement guilloché de mascarons, 
arabesques et lambrequins.

 Poids : 315 g 180 / 200 €

183 -  PAIRE de BOUGEOIRS en argent, à rang de perles, frise de 
feuille et filets, le fut télescopique à deux tirages, la base ronde. 

 Travail étranger.
 Poids : 1 145 g   600 / 800 €

184 -  TÉTARD FRÈRES
  SERVICE à THE, CAFÉ et CHOCOLAT (?) en argent comprenant 

une THÉIÈRE, une CAFETIÈRE, un SUCRIER, un POT à LAIT et 
une VERSEUSE à CHOCOLAT ou à EAU CHAUDE de style 
Régence, modèle carré à contour et godrons, les prises graine 
et coquille, les anses à volutes en bois exotique, les bases 
rondes à petit ressaut. Poinçon Minerve.

 Poids brut : 1 904 g 1 500 / 1 800 €

185 -  CHRISTOFLE
  MÉNAGÈRE en argent style Louis XV, comprenant DOUZE 

COUVERTS de TABLE, DOUZE COUTEAUX de TABLE 
manche en argent fourré, DOUZE COUTEAUX à DESSERT, 
une LOUCHE, un COUVERT à SALADE, une CUILLER à 
RAGOÛT, un COUVERT à DÉCOUPER.

 Poids des pièces pesables : 2 512 g 2 000 / 2 200 €

186 -  VERSEUSE en argent uni, les isoloirs en ivoire. Poinçon Minerve.
 (Chocs).
 Poids brut : 558 g.  350 / 450 €
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187 -  DEUX ASSIETTES en argent à riche décor d’arabesques et 
cartouches à écriture Koufique.

 Poids : 293 g 180 / 220 €

188 -  PUIFORCAT, inspiré du modèle RICHELIEU
  Belle et importante MÉNAGÈRE en argent, à queue de rat 

ou “fer de lance” et fleurons, la spatule trilobée chiffrée en 
application, comprenant DIX-HUIT COUVERTS de TABLE, DIX-
HUIT COUVERTS à ENTREMETS, DIX-HUIT CUILLERS à CAFÉ, 
DIX-HUIT CUILLERS à CAFÉ en vermeil, DIX-HUIT COUTEAUX de 
TABLE manches en ébène, DIX-HUIT COUTEAUX à FRUITS lames 
et viroles en vermeil manches en nacre (un manche corrodé), 
DOUZE PORTE-COUTEAUX, un SERVICE à HORS-d’ŒUVRE 
quatre pièces, un COUVERT à SALADE en partie vermeillé, une 
CUILLER à SAUCE, une LOUCHE, une CUILLER à SAUPOUDRER 
en vermeil, un PASSE-THÉ en vermeil, une PINCE à SUCRE en 
vermeil, un COUVERT à DÉCOUPER manche ébène.

 Poids des pieces pesables : 6 980 g
  Dans son coffre en chêne à écoinçons et poignées de laiton.

 4 500 / 5 000 €

189 -  Paire de CISEAUX d’accoucheur en forme de cigogne, en argent.
 (Réparation à une patte). 
 Poids : 40 g 200 / 250 €

190 -  SAUCIÈRE en argent, de forme ovale, le bord à godrons, 
plateau attenant amovible, anses ajourées latérales à coquille, 
chiffrée sur le rebord du plateau. Poinçon Minerve.

 Poids : 420 g 400 / 500 €

191 -  J.B. DUBON
  CUILLÈRE à RAGOÛT en argent, modèle filets, chiffrée.
 1798-1809.
 Poids : 144 g 200 / 250 €

192 -  Beau BOUILLON couvert en métal argenté à oreilles à décor 
de feuilles d’acanthe, le bord cerné d’un rang de perles,  
la prise à graines à agrafe feuillagée. 100 / 120 €

193 -  Beau SUCRIER couvert en argent à pans, reposant sur 
un piédouche, à anses latérales à agrafes en coquille, le 
couvercle à frise de godrons.

 (Choc au couvercle).
 Poids : 514 g 300 / 400 €

194 -  SERVICE à THÉ et CAFÉ en argent à pans et frise de godrons, 
comprenant une THÉIÈRE, une VERSEUSE et un POT à LAIT,  
la prise en bois noirci.

 Poids brut : 1 605 g 800 / 1 000 €

195 -  PAIRE de DESSOUS de CARAFE en argent à bord déchiqueté, 
modèle Rocaille, sur piédouche, poinçon Minerve.

 Diam. : 18 cm
 Poids : 442 g 400 / 500 €

196 -  RAVINET D’ENFERT
  CHOCOLATIÈRE en argent, de forme tronconique, pied et 

col soulignés de filets et rubans croisés, le bec orné d’une 
décor floral, la graine amovible en forme de bouton de fleur, 
manche dévissable en palissandre.

 (Petite bosse).
 Haut. : 24 cm
 Poids brut : 490 g 500 / 600 €

197 -  TOURON
  Important et beau PLATEAU rectangulaire en argent, à décor 

de godrons et frises de piastres, les anses latérales à filets. 
 71 x 47 cm
 Poids : 4 163 g 3 000 / 3 300 €

198 -  TOURON, fournisseur de S.M. l’Empereur. 
  MÉNAGÈRE de couverts à dessert en vermeil, comprenant 

DIX-HUIT COUVERTS à ENTREMETS, DIX-HUIT COUTEAUX 
lame argent, DIX-HUIT COUTEAUX lame acier, DIX-HUIT 
PETITES CUILLERS, DEUX CUILLERS à SAUPOUDRER et DEUX 
CUILLERS à COMPOTES, la spatule ajourée du monogramme 
AD, dans son coffret de cuir rouge signé.

 Poids des pièces pesables : 2 650 g 3 000 / 4 000 €

199 -  DEBAIN
  DRAGEOIR en cristal et argent, le cristal à facettes, la monture 

en argent.
 Époque Louis-Philippe.
 Haut. : 18 cm 300 / 400 €

200 -  ENCRIER en argent et cristal bleu, support soutenu par des 
cariatides et rehaussé d’une frise de grecques ajourées,comprenant 
quatre flacons en cristal bleu et couverts en argent.

 Travail étranger de la fin du XIXe siècle.
 Poids net : 440 g 350 / 400 €

201 -  MONTRE de POCHE savonnette en or guilloché partiellement 
émaillé noir à riche décor de panaches, coquilles et tête de 
Méduse.

 Poids brut : 30,1 g 300 / 350 €

202 -  Jolie MONTRE de GOUSSET en or guilloché émaillé 
polychrome, pour le marché Turc, à décor sur une face d’une 
jeune femme couronnée de diamants taillés en roses à la parure 
de perles. Cadran à décor floral trois ors à chiffres cunéiformes.

 (Usures et manques à l’émail, manquent des roses).
 Poids brut : 41,2 g 400 / 500 €

203 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune uni, le cadran émaillé 
blanc à chiffres romains et cadran secondaires à 6 heures.

 Poids brut : 74 g
 Joint son ruban porte montre. 400 / 500 €

204 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune guilloché, contre cuvette 
en or, cadran émaillé blanc à chiffres romains et cadran 
secondaire à 6 h.

 (Petits chocs et usure au revers).
 Poids brut : 89,4 g 300 / 400 €

205 -  ZÉNITH
  MONTRE de GOUSSET savonnette en or jaune uni, contre 

cuvette en or , cadran émaillé blanc à chiffres romains sur 12 
heures et chiffres arabes sur 24 heures. Cadran secondaire 
à 6 heures.

 Poids brut : 82 g 400 / 500 €

206 -  MONTRE de GOUSSET en or jaune guilloché à décor d’un 
paysage marin dans un cartouche, le cadran émaillé blanc à 
chiffres romains.

 Poids brut : 50 g 200 / 300 €

207 -  Petite MONTRE de GOUSSET en or guilloché, mouvement à 
clef, cadran émaillé à chiffres romains, et sa CLEF en or jaune.

 Poids brut : 28,4 g 200 / 250 €

208 -  E. KELTZ - VACHERON CONSTANTIN
  MONTRE de GOUSSET en or jaune uni, cadran émaillé 

blanc à chiffres arabes et cadran secondaire à 6 heures. 
Contre-cuvette en or signée “Vacheron & Constantin”.

 (Petit accident au verre).
 Poids brut : 76 g  350 / 400 €
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209 -  OMEGA
  MONTRE de GOUSSET en or jaune, à décor guilloché sur le 

pourtour et la bélière, le cadran à chiffres arabes et cadran 
secondaire à 6 heures.

 Poids brut : 55,6 g 300 / 400 €

210 - LIP
  MONTRE de GOUSSET en or jaune uni, et entourage façon 

tubogaz, le cadran champagne à chiffres arabes, cadran 
secondaire à 6 heures.

 (Petit enfoncement).
 Poids brut : 59,8 g 250 / 350 €

211 -  EGINE
  MONTRE BRACELET de dame tout or jaune,le tour de poignet 

articulé à maillons demi-lune.
 Poids brut : 36,9 g 400 / 500 €

212 -  MONTRE de dame tout or jaune, le boîtier rond rehaussé 
d’un éléphant en breloque.

 Poids : 36 g 300 / 400 €

213 -  TISSOT
  MONTRE BRACELET de dame, le boîtier en platine serti de 

roses, le cadran à fond de nacre. Bracelet rapporté.
 Poids brut : 13,5 g 300 / 400 €

214 -  MONTRE BRACELET de dame tour or jaune, tour de poignet 
souple en or tissé.

 Poids brut : 19,2 g 200 / 250 €

215 -  JAEGER-LECOULTRE, “réserve de marche”, n°111971, vers 1940-45. 
  MONTRE BRACELET en or jaune, de forme ronde, cadran 

champagne (piqûres), index à chiffres arabe, indication de 
la réserve de marche à 12 heures. Mouvement automatique 
à butée. Bracelet en métal doré rapporté. 800 / 1 000 €

216 -  JAEGER-LECOULTRE, n°82518, vers 1930. 
  MONTRE BRACELET, le boîtier rectangulaire en acier à 

remontoir dissimulé, le cadran à fond blanc, index bâtonnet et 
chiffres arabes. Mouvement mécanique. 800 / 1 200 €

217 -  OMEGA
  CHRONOMÈTRE en or jaune, le cadran or et or amati, cadran 

secondaires à 6 heures. Mouvement automatique.
 Poids brut : 41,6 g 1 000 / 1 200 €

218 -  UNIVERSAL Genève, Aero-Compax, n°877467. 
  CHRONOGRAPHE en acier, boîtier rond, poussoirs rectangle, 

fond clipé. Cadran argent deux tons à quatre compteurs, aiguilles 
acier bleui. Mouvement mécanique. Signé. 2 000 / 2 200 €

219 -  CHOPARD
  CHRONOMÈTRE BRACELET d’homme modèle Mille Miglia en 

acier, le boîtier rond, le cadran à fond vert à chiffres arabes à 
dateur, et trois cadrans secondaires (minutes, heures et secondes). 
Mouvement automatique. N°4657118316. 1 600 / 1 800 €

197

199

200

196

193

229

190
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220 - CARTIER, Paris
  MONTRE BRACELET de dame en or jaune, modèle panthère, le 

boîtier cerné d’une ligne de diamants, le cadran blanc à chiffres 
romains. Tour de poignet croco  noir, boucle déployante en or 
jaune. Signée, numérotée 6602 50070. Mouvement quartz.

 Poids brut : 27,7 g 2 000 / 2 200 €

221 -  CHRISTOFLE
 COUVERT à servir en métal argenté uni à filet. 40 / 70 €

222 -  RAVINET D’ENFERT
  PELLE à TARTE en argent manche Rocaille, déchiqueté.
 Poids : 73 g 100 / 120 €

223 -  PLATEAU ovale en argent, le bord souligné d’une frise de fleurs 
et coquilles.

 Poids : 920 g
 40 x 30 cm 500 / 600 €

224 -  CÉSAR TONNELIER
  TIMBALE de COLLÉGIEN en argent de forme droite, porte les 

numéros de collège.
 Poids : 97,2 g 100 / 120 €

225 -  COUVERT en argent de modèle uni-plat, chiffré.
  Maître-orfèvre : François Luc BOUVIER, garde de 1782 à 1786, 

poinçon de TREVOUX.
 Poids : 121,5 g 160 / 180 €

226 -  VERSEUSE en argent, à frise de laurier, le bec cannelé à 
feuilles d’acanthe. Isoloirs en ivoire.

 Poids brut : 466 g 200 / 300 €

227 -  DOUZE COUVERTS à POISSON en métal argenté à pans et 
le COUVERT de SERVICE. 130 / 150 €

228 -  MÉNAGÈRE de couverts en argent uni, comprenant SIX 
COUVERTS de TABLE, SIX COUVERTS à ENTREMETS, 
SIX PETITES CUILLERS, SIX COUTEAUX de TABLE et SIX 
COUTEAUX à FROMAGE, et TROIS PIÈCES de service. 

 Travail danois, vers 1960.
 Poids des pièces pesables : 1 300 g 800 / 1 000 €

229 -  DOUZE ASSIETTES à PAIN en argent à bord chantourné.
 Poids : 2 379 g 1 000 / 1 200 €

230 -  CARDHEILAC
  MÉNAGÈRE de couverts en argent comprenant: SIX CUILLERS 

à SOUPE et DOUZE FOURCHETTES de TABLE, DOUZE 
COUVERTS à DESSERT, DOUZE COUTEAUX de TABLE.

 Poids : 4 910 g 2 500 / 3 000 €

231 -  Beau SEAU à RAFRAÎCHIR en argent à pans et anses latérales, 
le bord souligné de trois filets.

 Poids : 1 117 g 700 / 900 €

232 -  Suite de SIX COUVERTS en argent modèle filet poinçon 
Minerve, du même orfèvre monogrammés DD. 

  Joints un COUVERT et une CUILLER de modèles filets similaires 
en argent. Poinçon Minerve, chiffrés.

 Poids : 1 062 g 600 / 800 €

233 -  PAIRE de COUVERTS en argent de modèle uni-plat.
 Allemagne, fin du XVIIIe siècle.
 Porte le poinçon FASEL en toutes lettres.
 Poids : 208 g 200 / 250 €

234 -  TABATIÈRE en argent niellé, intérieur en vermeil,.
 Paris, 1819-1838.
 Poids : 80 g 220 / 250 €

235 -  MÉNAGÈRE de couverts en métal argenté modèle Art Déco 
comprenant DOUZE COUVERTS, DOUZE COUVERTS à 
ENTREMETS, DOUZE PETITES CUILLERS et une LOUCHE.
 120 / 150 €

236 -  TASTE-VIN en argent de forme ronde, le fond orné de 
godrons et de cupules, l’anse enroulée à filets.

 Paris, 1819-1839.
 Poids : 57 g 100 / 120 €

237 -  TASTE-VIN en argent à décor de grappes de raisin, godrons 
et perles, l’anse ajourée, feuillagée.

 Travail étranger du XIXe siècle.
 Poids : 63 g 120 / 150 €

238 -  TASTE-VIN en argent, l’anse serpent, gravé de guirlandes et 
étoiles. Poinçon Minerve.

 Poids : 33 g 40 / 60 €

239 -  Important CACHE-POT en argent à décor repoussé de 
personnages et dignitaires parmi les frondaisons, large frise 
de rinceaux feuillagés.

 (Choc).
 Poids : 1 142 g 700 / 900 €

240 -  DEUX LORGNONS en métal doré l’un à manche ciselé, 
l’autre à manche lisse.

 Travail du XIXe siècle. 180 / 200 €

241 -  ESKA
  MONTRE BRACELET d’homme, le boîtier rond en or jaune, le 

cadran ivoire à chiffres arabes et cadran secondaire.
 Poids brut (avec le bracelet) : 30,7 g 120 / 150 €

242 -  CARTIER
  MONTRE BRACELET de dame, en or jaune, le boîtier carré, 

le cadran blanc à chiffres romains, le remontoir à cabochon 
de saphir. Bracelet de la Maison en croco. Mouvement 
mécanique. 1 500 / 1 800 €

243 -  MONT BLANC, modèle MEISTERSTUCK. 
  MONTRE BRACELET mixte en or jaune, le boîtier rond, 

le cadran blanc à chiffres arabes or, dateur à six heures, 
bracelet d’origine. Numérotée CC 2187907008. Mouvement 
quartz. 1 800 / 2 200 €

244 -  *Ulysse NARDIN. 
  MONTRE BRACELET squelette, série contemporaine, le 

boîtier rond ouvrant sur un miroir pour la lecture de l’heure. 
Cadran transparent laissant apparaître le mouvement 
entièrement ciselé. Mouvement automatique. Bracelet cuir, 
boucle ardillon deux ors siglée U.N. Signée, numérotée 140 
28/109. 4 000 / 5 000 €

245 -  *Ulysse NARDIN
  MONTRE BRACELET modèle MICHELANGELO, série 

contemporaine, le boîtier rectangulaire en or gris à cadran 
blanc à index appliqués et trois compteurs en nacre. Petite 
seconde, date et réserve de marche sur cadran auxiliaire. 
Mouvement automatique. fond vissé transparent. Bracelet 
cuir, ardillon en or gris siglé U.N. Signée, numérotée  
170 42 4669/1028. 4 000 / 5 000 €
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246 -  PATEK PHILIPPE and Co

  PENDULETTE carrée à poser en bronze et laiton, le cadran 
rond à fond blanc à chiffres romains et cadran secondaire à 
6 heures. 

 Haut. : 6,5 cm 2 000 / 2 200 €

247 -  ETERNAMATIC
  MONTRE BRACELET de dame en or blanc, le boîtier rond 

serti de diamants, le cadran muet à fond gris, le tour de 
poignet en or blanc tissé.

 Poids brut : 54 g 550 / 650 €

248 -  LIP
  BOÎTIER de MONTRE BRACELET en or jaune.
 (En l’état, manque une patte).
 Poids brut : 30 g 100 / 150 €

249 -  Belle CHAÎNE de MONTRE en or jaune, les maillons ovales 
ajourés, agrémentée de deux médailles en or.

 Poids : 36,5 g 700 / 800 €

250 - CHAÎNE de montre en or jaune maille jaseron.
 Poids : 14,6 g 300 / 350 €

251 -  CHAÎNE de montre en or rose maille fantaisie, avec pendentif 
porte-photo.

 Poids brut : 28,6 g  300 / 330 €

252 -  CHAÎNE de MONTRE en or jaune mailles bâtonnets et gourmette 
alternées.

 Poids : 16,5 g 300 / 350 €

253 -  MINAUDIÈRE rectangulaire en argent émaillé noir, les deux 
agrafes rehaussées de marcassites, le tube de rouge à lèvres 
au modèle retenu par un cordon tressé. 

 Vers 1920.
 Poids brut : 154 g 300 / 350 €

254 -  BAGUE en or jaune, le chaton nœud-de-ruban serti au centre 
d’un diamant sur or blanc. 

 Vers 1940-50.
 Poids brut : 8,9 g 500 / 550 €

255 -  CHEVALIÈRE en or jaune ciselé représentant Zeus, les yeux 
sertis de diamants.

 Poids brut : 20 g 700 / 800 €

256 -  BRACELET articulé deux ors, orné de diamants baguettes en 
serti rail vague sur or blanc et agrafe en or jaune alternés.

 Poids brut : 20,3 g
 Poids des diamants : 4,3 cts. 
 Couleur présumée VSS. 3 000 / 3 300 €

257 -  BAGUE en or jaune, le chaton en tête de lion les yeux sertis 
de rubis, tenant dans sa gueule un diamant.

 Poids brut : 8,3 g 250 / 300 €

258 -  BROCHE “fleurs” en or guilloché et partiellement amati, les 
pistils rehaussés de dix diamants sertis à griffes sur or blanc.

 Poids brut : 17,3 g 600 / 800 €

259 -  BAGUE en or gris sertie à quatre griffes d’un diamant monté 
en solitaire.

 Poids brut : 3,5 g 600 / 660 €

194

231

228
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260 -  BRACELET maille gourmette russe en or jaune. 
 Poids : 34,2 g 650 / 750 €

261 -  HENIN
  TIMBALE en argent de forme droite à fond plat, reposant sur 

une bâte, l’intérieur en vermeil, le col évasé, ceinturée d’un 
décor de flammes, non chiffrée.

 Poids : 74 g 50 / 60 €

262 -  TIMBALE à fond plat en argent à riche décor guilloché de 
frises et de palmettes. Poinçon Minerve. 

 (Chocs).
 Poids : 80 g 50 / 60 €

263 -  TIMBALE en argent gravée d’un rameau fleuri.
 Poids : 45 g 40 / 50 €

264 -  DOUZE PORTE-COUTEAUX porte-bouquet en métal argenté 
uni et cannelé.  40 / 60 €

265 -  TIMBALE sur piédouche en argent à décor gravé d’ananas 
stylisés. Poinçon 1er coq.

 Province, 1798-1809.
 Gravée M. DUTOT sur le piédouche.
 Poids : 99 g 100 / 150 €

266 -  DEUX charmants VIDE-POCHES en argent fondu, les 
bords ajourés, à décor pour l’un d’enfants vendangeurs et 
guirlandes de roses, pour l’autre de bouquets et volatiles.

 Poids : 147 g 80 / 100 €

267 -  SIX DESSOUS de VERRES en argent à fond rayonnant guilloché.
 Poids : 178 g 80 / 100 €

268 -  MÉNAGÈRE en métal argenté comprenant DOUZE COUVERTS 
de TABLE, DOUZE CUILLÈRES à CAFÉ, six FOURCHETTES à 
GÂTEAUX et une LOUCHE, le manche à pans coupés et décor 
de trois perles en dégradé, modèle 1930.

 Dans leur écrin. 120 / 150 €

269 -  RÉTICULE en argent et argent tissé.
 Poids : 351 g 200 / 220 €

270 -  SAC en argent et mailles d’argent la monture à filets rubanés.
 Poids : 176 g 100 / 150 €

271 -  ÉTUI en argent à décor de frise de stries en éventail. 
 Vers 1920.
 Poids : 173 g 60 / 80 €

272 -  POT à LAIT en métal argenté, sur base carrée, le col incurvé, 
souligné d’une frise de perles.

 Travail probablement anglais. 
 Haut. : 14,5 cm 30 / 40 €

273 -  TASSES et sa SOUS-TASSE en argent à côtes à décor gravé 
de roses. Intérieur vermeillé. Poinçon Minerve.

 (Petite réparation à l’anse).
 Poids : 168 g  100 / 120 €

274 -  TASSE à CHOCOLAT et sa SOUS-TASSE en argent à décor 
de trèfles fleuris. Poinçon Minerve.

 Poids : 367 g 200 / 220 €

275 -  TIMBALE tonneau en argent à pans. Poinçon Minerve.
 Poids : 73 g 30 / 50 €

276 -  COUVERT en argent, style Louis XV, chiffré. Poinçon Minerve.
 Poids : 109 g 60 / 70 €

277 -  BOITE cylindrique à côtes torses en métal argenté.  40 / 60 €

278 -  PAIRE de CISEAUX, en acier, les manches en argent fourré à 
décor Louis XVI.

 Poids brut : 55 g 20 / 40 €

279 -  TIMBALE à fond plat en argent à charmant décor gravé de 
singes, oiseaux de paradis, serpents et indigènes parmi les 
palmiers et hibiscus. Poinçon Minerve. Gravé P.F. 

 Datée 1865-69.
 Poids : 50 g 50 / 60 €

280 -  ANNEAU de serviette en argent à décor d’agrafes et 
guirlandes de fleuri, cartouche monogrammé.

 Poids : 35 g 30 / 40 €

281 -  HERMÈS, Paris.
 Large BRACELET gourmette en argent. Signé.
 Poids : 120 g. 
 Dans son écrin de la Maison HERMÈS, et sa boite.
 600 / 700 €

282 -  HERMÈS, Paris. 
 SAC Kelly en croco chocolat. 
 21 x 28,8 x 12 cm 5 000 / 5 500 €

283 -  BROCHE en fils d’or jaune rehaussée de diamants et saphirs 
sertis à griffes.

 Poids brut : 10,6 g 500 / 600 €

284 -  BAGUE en platine, le chaton rectangulaire serti de diamants 
taille ancienne.

 Poids brut : 2,9 g 350 / 400 €

285 -  J. DESBOIS
  BROCHE en or jaune figurant en relief une tête de femme 

rehaussé d’une perle, monture argent. 
  Fondeur A.A. HEBRARD. Signée J. Desbois et annotée A. Hebrard, 

fondeur d’art Paris.
 Poids brut : 25,8 g 500 / 700 €

286 -  BAGUE marguerite deux ors sertie d’une émeraude cabochon 
dans un entourage de diamants.

 Poids brut : 3,1 g 250 / 350 €

287 -  PENDENTIF en or jaune ajouré, serti d’un grenat ovale 
facetté dans un entourage de diamants.

 Poids brut : 2,7 g 250 / 300 €

288 -  COLLIER de perles de culture en chute. 200 / 300 €

289 -  BAGUE tourbillon en jaune sertie d’une perle de culture 
rehaussée de diamants.

 Poids brut 4,3 g 200 / 300 €

290 -  PENDENTIF en or jaune, la bélière sertie de diamants, la perle 
poire baroque.

 Poids brut : 3,2 g 120 / 150 €

291 -  PENDENTIF “Clef” deux ors, serti de petits diamants.
 Poids brut : 2,8 g 120 / 150 €

292 -  COLLIER de perles de culture en chute. 
 (Réparation). 200 / 300 €
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293 -  ANNEAU en or jaune serti de deux lignes de diamants.
 Poids : 2,7 g 200 / 300 €

294 -  LORGNON en or rose, le manche orné d’un triangle,.
 Poids brut : 7 g 60 / 80 €

295 -  JONC en or blanc orné en serti masse d’un diamant.
 Poids brut : 4,6 g
 Calibre du diamant : 0,25 ct  300 / 400 €

296 -  Petite BROCHE de REVERS en fils d’or jaune et diamants 
sertis à grain sur or blanc. 

 Vers 1940.
 Poids brut : 3,4 g 150 / 200 €

297 -  BAGUE deux ors, sertie d’un diamant taille ancienne,  
la monture rehaussée de roses (manque une).

 Poids brut : 2,8 g
 Calibre du diamant : 0,25 ct 200 / 250 €

298 -  COLLIER de perles d’eau douce, fermoir mousqueton en or jaune.
 200 / 220 €

299 -  BAGUE marquise en or jaune sertie d’un rubis ovale facetté 
sur pavage de diamants.

 Poids brut : 4,1 g 600 / 700 €

300 -   ANNEAU en or gris ajouré à motif de maille gourmette.
 Poids : 5,3 g 100 / 120 €

301 -  LAMPE à HUILE en argent à côtes torses, l’anse ouverte à tête 
d’animal stylisé.

 Poids : 102 g  60 / 80 €

302 -  Importante TABATIÈRE en métal argenté niellé à décor de 
damier et de laboureur dans un cartouche.

 (Chocs).   30 / 50 €

303 -  CUILLER à SAUCE en argent style Louis XV.
 Poids : 70 g 40 / 60 €

304 -  ÉTUI en argent repoussé à riche décor floral.
 Poids : 148 g 80 / 100 €

305 -  BRACELET manchette en argent à motif tressé et frise de fleurettes.
 Poids : 93 g 60 / 80 €

306 -  TIMBALE à fond plat en argent à décor gravé de guirlandes, liserons 
et tulipes. Poinçon Minerve. Gravée C.G. dans un cartouche. 

 (Chocs).
 Poids : 53 g 30 / 60 €

307 -  PELLE et RAMASSE-MIETTE en métal argenté. 20 / 30 €

308 -  ÉTUI en argent guilloché et chiffré.
 Poids : 106 g 60 / 80 €

309 -  COUVERT en argent modèle filet.
 (Usures notamment au fourchon).
 Poids : 140 g 60 / 70 €

310 -  PORTE-PIQUES en argent figurant un dauphin, gueule ouverte, 
la base ajourée.

 Poids : 34 g 20 / 40 €

311 -  COQUETIER en argent à piédouche et frise de godrons, 
intérieur vermeillé, et sa cuiller. Dans l’écrin.

 Poids : 36 g 20 / 30 €

312 -  TIMBALE de collégien en argent uni, le bord souligné d’un filet.
 Poids : 55 g 30 / 50 €

313 -  TIMBALE à fond plat en argent modèle filets rubans croisés.
 (Légers chocs).
 Poids : 44 g  30 / 50 €

314 -  ÉTUI à cigarettes en argent filigrané de cœurs et volutes.
 Poids : 115 g 70 / 90 €

315 -  TIMBALE à fond plat à doucine, le col renflé à décor gravé 
de frise de fruits et fleurs. Monogrammée. Poinçon Minerve. 

 Poids : 74 g 30 / 40 €

316 -  LOT de DEUX ANNEAUX de SERVIETTE en argent, à décor 
de flots.

 Poids total : 66 g 30 / 40€

317 -  LOT de DEUX ANNEAUX de SERVIETTE en argent, l’un filets 
ruban croisés (exempté de contrôle), l’autre à décor de roses 
gravé R.V.

 Poids total : 45 g 30 / 40 €

318 -  PAIRE de TIMBALES en argent à décor guilloché et cartouche 
fleuri. Poinçon Minerve.

 (Très légers chocs).
 Poids : 110 g 40 / 60 €

319 -  CUILLER à CRÈME en argent à décor de fleuron. Poinçon Minerve.
 Poids : 65 g   30 / 40 €

320 -  CUILLER à SAUPOUDRER à décor Rocaille en argent. Poinçon 
Minerve.

 Poids : 62 g 40 / 60 €

321 -  DEUX ÉPINGLES de cravate, l’une en or jaune, l’autre en argent.
 Poids brut : 1,4 g et 1,5 g 60 / 70 €

322 -  ÉPINGLE de CRAVATE en or jaune serti d’un cabochon d’opale 
entre deux pierres fines.

 Poids brut : 3,5 g 100 / 120 €

323 -  COLLIER DE PERLES roses de forme légèrement ovale.
 Long. : 117 cm 100 / 120 €

324 -  DUPONT
 BRIQUET en métal doré godronné.  50 / 60 €

325 -  Petite TIMBALE en argent guilloché à motif d’écailles et cartouche. 
 (Légers chocs).
 Poids : 36 g 30 / 40 €

326 -  SEAU à CHAMPAGNE en métal argenté, les anses annelées 
à têtes de béliers et frise de pampres.

 (Lègères usures). 40 / 60 €

327 -  CUILLER à SAUPOUDRER en argent.
 Travail étranger.
 Poids : 94 g 50 / 60 €

328 -  COUVERT à servir le poisson, les manches en argent fourré 
à décor Rocaille, les hauts en métal argenté ajouré.

 Poids brut : 274 g 30 / 50 €

329 -  CUILLER à SAUCE en argent, Art déco.
 Poids : 94 g 60 / 80 €



330 -  EPNS
  PLATEAU carré en métal argenté à bord festonné et gravé de 

rinceaux.  50 / 60 €

331 -  ANNEAU de SERVIETTE en argent, rectangulaire, uni, chiffré J.R.
 Poids : 57 g 20 / 30 €

332 -  ANNEAU de SERVIETTE en argent, à décor de palmettes et 
guirlandes de laurier. Style Empire.

 Poids : 36 g 30 / 40 €

333 -  GALLIA
 PLAT creux rectangulaire en métal argenté, style Art Déco.
 40 / 60 €

334 -  ÉTUI à cigarettes en argent à cannelures.
 Poids brut : 101 g 50 / 60 €

335 -  PAIRE d’ANNEAUX de SERVIETTE en argent à décor imitant 
la vannerie, papillon en vol et rameau feuillagé. Gravés.

 Poids : 79 g 40 / 60 €

336 -  LOT de DEUX ANNEAUX de SERVIETTE en argent, à décor 
de rang de perles, l’un uni, l’autre à frise guillochée.

 Poids total : 57 g 30 / 40 €

337 -  LOT de DEUX ANNEAUX de SERVIETTE en argent, à décor de 
flèches et carquois pour l’un, lambrequins sur fond guilloché 
pour l’autre.

 Poids total : 68 g 30 / 40 €

338 -  LOT de TROIS PINCES à SUCRE en argent. Poinçons Minerve.
 Poids : 106 g 60 / 80 €

339 -  EPNS
  THÉIÈRE en métal argenté à godrons, la prise et l’anse en 

palissandre.  30 / 40 €

340 -   ANNEAU de SERVIETTE en argent guilloché motif écaille, 
chiffré dans un cartouche.

 Poids : 16,6 g (dispensé de contrôle). 20 / 30 €
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CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite au comptant et conduite en euros.
En la forme volontaire, les frais seront par lot, à charge de l’acheteur:  21%  + TVA (soit 25,116% TTC)
En la forme judiciaire, les frais seront par lot, à la charge de l’acheteur: 12 % + TVA (soit 14,352 % TTC)

GARANTIE
Tous les objets, modernes ou anciens, sont vendus sous garantie des commissaires-priseurs, et s’il y a lieu, de l’expert qui les assistent, suivant 
les désignations portées au catalogue, et compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au 
procès-verbal. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis 
aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les restaurations d’usage, constituant une mesure conservatoire, les 
petits accidents, les taches ou déchirures, l’état sous la dorure, les peintures ou les laques. Les dimensions, poids et calibres ne sont donnés 
qu’à titre indicatif.

ENCHÈRES
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue effective par  les commissaires-priseurs, l’objet 
sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
Seuls les ordres d’achat ou demandes d’enchères par téléphone écrits, accompagnés de coordonnées bancaires et transmis avant 14 h. le 
vendredi précédent la vente seront pris en compte. La présence physique lors de la vente aux enchères est le mode normal pour enchérir. Les 
ordres d’achat, enchères en ligne et enchères par téléphone sont un service rendu aux clients qui ne peuvent se déplacer, les commissaires-
priseurs ou la SARL GOXE BELAISCH ne pourront en aucun cas être tenus responsables d’un manquement à l’exécution de ceux-ci, pour quelque 
raison que ce soit. 

RETRAIT DES ACHATS
En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. Dès l’adjudication 
prononcée, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. La tolérance d’un magasinage n’engage pas la responsabilité des 
commissaires-priseurs quant aux dommages que l’objet pourrait encourir. 
Les acheteurs sont invités à retirer leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gardiennage qui sont à leur charge.
Les objets en or, en argent ou en platine ne pourront être délivrés que sur rendez-vous.

ENVOI DES ACHATS et EMBALLAGE
Les frais d’envoi sont à la charge de l’acquéreur qui demande ce service.
La plupart des sociétés de transport (UPS, FEDEX, La POSTE etc..) n’assurant pas elle-même l’emballage des objets transportés, des frais 
incompressibles  de 10 €  par lot emballé pour les objets de petite taille, et 30 € pour les grands objets seront facturés. L’envoi des objets fragiles 
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